ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 января 2024 года № 1-пп

Иркутск

О внесении изменений в приложение § к Положению о порядке
принятия решений о разработке государственных программ Иркутской

области и их формирования и реализации

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 5 к Положению о порядке принятия
решений о разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденному постановлением
Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп,
изменения, изложив таблицы 1, 2, 4, 6 в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К,Б‘ Заицев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области

от 11 января  2024 года  № 1-пп

«Таблица 1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование государственной программы Иркутской области (далее - государственная программа))
по состоянию н а _______________

№ п/п
Наименование целевого

показателя Ед. изм.

Тип целевого
показателя

(прогрессирующий,
регрессирующий)

Плановое значение
целевого показателя в

соответствии с
последней

действующей
редакцией ГП

Плановое значение
целевого показателя в

соответствии с объемом
финансирования,

предусмотренным сводной
бюджетной росписью
расходов областного

бюджета на 31 декабря
отчетного финансового

года

Фактическое
значение целевого

показателя

Отклонение фактического значения
целевого показателя от планового

значения целевого показателя в
соответствии с объемом

финансирования, предусмотренным
сводной бюджетной росписью

расходов областного бюджета на на
31 декабря отчетного финансового

года

Расчет фактического
значения целевого

показателя

Обоснование причин отклонения
(при отклонении на +/- 5% и более)

-/+ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Государственная программа (указать наименование)

1 Целевой показатель
2 Целевой показатель

Подпрограмма 1 (указать наименование)
1 Целевой показатель
2 Целевой показатель

Ведомственная целевая программа 1.1 (указать наименование) -  при наличии
1 Целевой показатель
2 Целевой показатель

Основное мероприятие 1.2 (указать наименование) -  при наличии
1 Целевой показатель
2 Целевой показатель

Региональный проект 1.3 (указать наименование) -  при наличии
1 Целевой показатель
2 Целевой показатель

2

ОТЧЕТ
О Б ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(■ аам еаоваим  государствеввой программы Иркутской областв
(далее • государствеввая врограмма))

во состовввю в а __________

№ п/п

Наименование подпрограммы
государственной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия,

регионального проекта, мероприятия

Плановый/фактический
срок исполнения

мероприятия

Источник
фннанскро

вания

Объем
финансирования,
предусмотренный

ва 20_ год
последней

действующей
редакцией ГП,

тыс. руб.

Объем
финансирования,
предусмотренный

на 20_ год сводной
бюджетной

росписью расходов
областного бюджета

ва 31 декабря
отчетного

финансового года,
тыс. руб

Исполнено
за отчетный
период, тыс.

руб.

Процент
исполнен
ня (гр.9/

гр.8*
100), У.

Наименование показателя мероприятия,
единица измерения (тип показателя

(прогрессирующий/регрессирующий))

Плановое значение
показателя

мероприятия ва
20_ год в

соответствии с
последней

действующей
редакцией ГП

Плановое значение
показателя

мероприятия в
соответствии с

объемом
финансирования,
предусмотренным

сводной бюджетной
росписью расходов

областного бюджета
на 31 декабря

отчетного
финансового года

Фактическое
значение

показателя
мероприятия

Обоснование
причин

отклонения (при
наличии)

Готовность я проведению мероприятия

исполнитель,
соисполнитель,

участники,
участники

мероприятий
План (с

месяца по
месяц)

Факт (с
месяца по

месяц)

Порядок
предоставления
меж бюджетных

трансфертов,
проведения

конкурса
(реквизиты НПА) -

При наличии

Распределение по
муниципальным

образованиям
(получателям

меж бюджетных
трансфертовУреквиз

игы НПА,
количество

получателей

Соглашение о
предоставлении
меж бюджетных
трансфертов/

оказании работ,
услуг (количество

заключенных
соглашений) - при

наличии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

X X

Всего

X X X X X XГ осу дарственная программа

ОБ
ФБ -  при
наличии

МБ -  при
наличии
ИИ -  при
наличии

1. Подпрограмма 1 X X

Всего

- X
-

X - *

ОБ
ФБ
МБ
ИИ

1.1 ВЦП 1.1 X X

Всего

X X X X X X X
*

ОБ
ФБ
МБ
ИИ

1.1.1 Мероприятие

Всего Показатель объема
ОБ Показатель качества 1
ФБ
МБ Показатель качества 2 - при наличии
ИИ

1.1.2 Мероприятие

Всего Показатель объема
ОБ Показатель качества 1
ФБ
МБ Показатель качества 2 • при наличии
ИИ

1.2 Основное мероприятие 1.2 X X

Всего

X X X X X X X X
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

1.2.1 Мероприятие

Всего Показатель объема
ОБ Показатель качества 1
ФБ
МБ Показатель качества 2 - при наличии
ИИ

1.2.2 Мероприятие

Всего Показатель объема
ОБ Показатель качества 1
ФБ
МБ Показатель качества 2 - при наличии
ИИ

3

1.3 Региональный проект 1.3 X X

Всего

X X X
•

X
* *

X
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

1.3.1 Мероприятие

Всего Показатель объема
ОБ Показатель качества 1
ФБ
МБ Показатель качества 2 * при наличии
ИИ

1.3.2 Мероприятие

Всего Показатель объема
ОБ Показатель качества 1
ФБ
МБ Показатель качества 2 • при наличии
ИИ

2. Подпрограмма 2 X X

Всего

X - X - X X X
( X
ФБ
МБ
ИИ

4

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, НАХОДЯЩИЕСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПОДПРОГРАММУ (ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ) ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(ш м с м в а п с  государственной врограммы Иркутской области)
ПО СОСТОЯНИЮ НА_______________

Наименование
мероприятия,

объекта, ПИР (с
расшифровкой по

объектам)

Мощность

Год начала
строигельс

тва

Плановый срок
ввода

в  эксплуатацию /
приобретения

Фактический
срок ввода

в эксплуатацию
/ приобретения

Информация о  наличии утвержденной в установленном порядке
проектной документации (ЛСД)

Вид работ
(строительство,
реконструкция,

капитальный
ремонт,

техническое
перевооружение,

приобретение,
разработка
проектной

документации)

Форма
собсгвенност
н (ОС/ МС)

Сметная
стоимость (в

текущих ценах),
тыс. руб

Остаток
сметной

стоимости (на
момент

включения
объекта в

программу),
тыс. руб.

Муниципальное
образование

(городское/сельское
поселение,

муниципальный
район, городской

округ)

Исполнитель
(наименование

ИОГВ)

Источники
финансирован

ИЯ

Объемы финансирования отчетном финансовом году,
тыс. руб.

Обоснование
причин

отклонения (при
наличии)

Единица
измерени

я
Значение

Наличие
положительного

заключения органов
экспертизы на ПСД

(дата, номер) /
плановый срок

получения

Наличие положительного
заключения органов

экспертизы о
достоверности сметной

стоимости (дата, номер) /
плановый срок

получения

Реквизиты
утверждения ПСД

(вид акта, гго издал,
дата, номер) /

плановый срок
утверждения

предусмотрено в
соответствии с

последней
действующей
редакцией ГП

предусмотрено
сводной бюджетной
росписью расходов

областного
бюджета на 31

декабря отчетного
финансового года

исполнено

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Подпрограмма 1

Всего

X

областной
бюджет (ОБ)
федеральный
бюджет /ФБ)

местный
бюджет (МБ)

иные
источники

/ИИ)

Основное мероприятие 1 /  Региональный проект 1 X
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

].
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

2.
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

ОБ
ФБ
МБ
ИИ

*Подпрограмма 2
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие 1 /  Региональный проегт 1 *

ОБ
ФБ
МБ
ИИ

1.
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

2.
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

ОБ
ФБ
МБ
ИИ

Всего по государственной программе X
ОБ
ФБ
МБ
ИИ

5

Таблица 6

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА  ГОД

_________________________________________________________ ПО СОСТОЯНИЮ НА__________
(наименование государственной программы Иркутской области (далее -  государственная программа))

Источники финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

% исполнения
(гр.4/гр.З х 100)план в соответствии с последней

действующей редакцией ГП

план в соответствии со сводной
бюджетной росписью расходов

областного бюджета на 31 декабря
отчетного финансового года

факт

1 2 3 4 5
За счет всех источников финансирования

НИОКР
Капитальные вложения

Прочие

Итого:
За счет средств областного бюджета

НИОКР

Капитальные вложения

Прочие

Итого:
За счет средств федерального бюджета

НИОКР

Капитальные вложения

Прочие
Итого:

За счет средств местных бюджетов

НИОКР

Капитальные вложения

Прочие

Итого:
За счет внебюджетных источников

НИОКР

Капитальные вложения
Прочие

Итого: